
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Nota Técnica

Programas de Apoio Emergencial de Acesso a Equipamentos de Informática – 
Devolução dos Computadores 

A DIREÇÃO GERAL DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO,  no uso de suas  atribuições, 
tendo em vista a finalização de atividades semipresenciais do ensino híbrido, o retorno 
das atividades presenciais no Colégio de Aplicação, e o início das atividades presenciais 
da UFSC.

RESOLVE:

Divulgar cronograma de entrega/devolução dos computadores, conforme dias 
e horários dispostos a seguir:

Segmento Data Horário Local de Entrega

Anos Iniciais 09 a 11 de Maio 07h30h às 18h30 Colégio de Aplicação – 
Sala do Serviço Social

Anos Finais 16 a 18 de Maio 07h30h às 18h30 Colégio de Aplicação – 
Sala do Serviço Social

Ensino Médio 23 a 25 de Maio 07h30h às 18h30 Colégio de Aplicação – 
Sala do Serviço Social

Florianópolis, 03 de maio de 2022.

Edson Souza de Azevedo
Diretor Geral do Colégio de Aplicação

Portaria 883/2019/GR


		2022-05-03T14:20:40-0300




